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§ 22 
Fritidsverksamhet för barn och unga  
HÄ 2022/338 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I juni 2022 antog kommunfullmäktige en strategi för stadens fritids- 
och ungdomsgårdar som visar riktning för verksamhetsområdet och 
hur verksamheterna ska arbeta för att uppnå en trygg, jämställd, 
jämlik, attraktiv och stärkande verksamhet med hög grad av 
delaktighet av de unga. Förvaltningen redovisar vilka mötesplatser 
som erbjuds i stadsdelsområdet och hur förvaltningen arbetar för att 
följa den riktning som kommunfullmäktige har angivit. 
 

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett 
särskilt uttalande. 
 
"Av stadens nya strategi för fritids- och ungdomsgårdar framgår att 
Stockholms stad ska fortsätta att utveckla fritids- och 
ungdomsgårdarna för att nå fler unga. Staden växer och i 
Hägersten-Älvsjö stadsdel förväntas barnantalet 2030 öka till cirka 
29 000 barn. För närvarande finns i stadsdelen en mötesplats i 
Fruängen och en mötesplats ´Ungdomens hus´ i Älvsjö. 
 
Efter en lång process som pågått under ett antal år med stöd av olika 
politiska majoriteter öppnar i slutet av året ´Mötesplats 
Liljeholmshuset´ som kommer att erbjuda fritidsverksamhet och 
ungdomsmottagning under samma tak. Samtidigt har Aspuddens 
fritidsgård liksom ungdomscaféet i Gröndal lagts ned. 
 
Att stadsdelsnämnden i ljuset av denna nya strategi och de behov 
som finns lagt ned två av stadsdelens fritidsgårdar utan grundlig 
barnkonsekvensanalys väcker frågetecken om vilka intressen som 
väger tyngst. Vi menar att viktiga perspektiv är tillgänglighet och 
närhet. Utökade resurser och ett starkare barnrättsperspektiv är 
därför angeläget för att möjliggöra en meningsfull fritid för alla 
barn och unga i Stockholm. 
 
Förvaltningen beskriver i ärendet att man även bedriver 
platsobunden verksamhet bland annat i Aspudden med omnejd 
vilket innebär aktiviteter utomhus eller i lånad lokal. Vi menar att 
mål som att säkra jämställdheten, jämlikheten och tryggheten på 
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dagens fritidsgårdar blir svåra att uppnå när det idag till exempel 
saknas fysiska platser i form av tillgängliga, attraktivt inredda, 
fräscha och verksamhetsanpassade lokaler för att kunna bedriva 
meningsfull verksamhet för alla." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/338-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Fritidsverksamhet för barn och unga 

 HÄ 2022/338-1 Bilaga Stockholm stads strategi fritids och 
ungdomsgårdar 
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